
  
Prop. n. 4284/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 832 DEL 23/07/2019 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO- SERVIZIO DI 
TRASPORTO DEI DISABILI AI CENTRI DI RIABILITAZIONE 
PUBBLICI E PRIVATI . INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
SACRO CUORE -ANNO 2019- 

IL DIRIGENTE

Premesso:

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

Vista  la  deliberazione N.20 del  13/03/2018 con la  quale  il  Consiglio  Comunale ha 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e il  Bilancio Di 
Previsione Finanziario 2018-2020 e relativi allegati;

Visto   il   decreto  del   Sindaco 10 del  05/04/2019 che  conferisce  l’incarico  di  
Dirigente   del   Settore   dei  servizi  alla  persona  e  cittadinanza  al  Dott.ssa  Maria 
Rimedia Chergia;

Vista la L.R. 23/12/2005 n.23 avente ad oggetto “Sistema Integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della L.R. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)” in 
particolare l’art.  15 che prevede forme di  integrazione tra Comuni  per  la gestione 
associata degli interventi socio assistenziali;

Vista la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  di  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano con la quale è stato approvato il Piano Locale Unitario dei Servizi  
alla Persona (PLUS) per il triennio 2012/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto  l’Accordo  di  Programma  sottoscritto  in  data  26/03/2013  dalla  Provincia  di 
Oristano,  dall’Azienda Asl  n.  5  di  Oristano e  dai  Comuni  del  Distretto  Sanitario  di 
Oristano per l’adozione del Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) nel 
quale si individua quale Ente capofila il Comune di Oristano;

Vista la deliberazione del C.C. n. 46 del 19/04/2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) per il triennio 2012/2014;

Visto il verbale del Comitato Direttivo del PLUS n. 3 del 01/06/2016 con il quale si 
approva, tra gli  altri,  la rimodulazione del servizio di trasporto da e per i  Centri  di  
Riabilitazione della ASL n. 5 di Oristano;

Vista la delibera G.M. n. 131 del 28/06/2016 di presa d’atto del verbale di cui sopra;

Visto,  altresì,  il  verbale  della  Assemblea  dei  Rappresentanti  degli  Enti  firmatari 
dell’Accordo di Programma per la gestione del PLUS n. 1 del 18/07/2016 con il quale si 
approva, tra gli altri, il Regolamento trasporto disabili ai centri di cura distrettuale;

Atteso che  la  rimodulazione  del  servizio  prevede  che  il  servizio  venga  erogato 
mediante un sistema di accreditamento di soggetti fornitori in possesso di requisiti 
stabiliti da un apposito disciplinare ai quali si rivolge direttamente il cittadino utente 
per l’erogazione del servizio tramite un buono servizio o voucher rilasciato dal Servizio 
sociale professionale;

Richiamata la Determina del Responsabile di Servizio n. 2461 del 03/11/2016 con il 
quale si è provveduto:

-  all’  approvazione dell’Albo dei  fornitori  accreditati  per il  servizio in questione 
formato da due sezioni Trasporto minori e Trasporto adulti,  composto da n.2 
organismi.

Richiamata la Determina del Responsabile di Servizio n.2660 del 28/11/2016 con il 
quale si procedeva :

-all’  integrazione  dell’  l’Albo  dei  fornitori  accreditati  –  sezione  ADULTI-  per  la 
gestione del servizio di trasporto.

Ritenuto  necessario  provvedere  ad  integrare  l’impegno  n.423  in  favore 
dell’Associazione  Sacro  Cuore  in  qualità  di   fornitore  accreditato  per  il  Servizio  di 
Trasporto ai Centri di Riabilitazione Pubblici e Privati, a seguito della presentazione di 
apposito  rendiconto  mensile  attestante  i  trasporti  effettuati  per  il  periodo  di 
riferimento;

DETERMINA
Di prendere atto della premessa

Di integrare e impegnare  l’impegno n. 423  con la somma complessiva di €  € 
3.729,60 come da prospetto allegato;

      Di dare atto che la spesa riportata nell’allegato è imputata come segue:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Miss Prog Tit. Macroa
gg.

Eserciz
io

Cap/ar
t

Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv
12 7 1 104 2019 4765 € 3.729,60  104.02.02 104.02.02.99

9

Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2019 € 3.729,60 2019 € 3.729,60

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

L’istruttore
(RAFFAELLA MURA)

Il Dirigente
       CHERGIA 
MARIA  RIMEDIA

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo                             

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro Settore  

Autorizzazione variazione stanziamento CDC                                    

L’istruttore
RAFFAELLA 
MURA

Il Dirigente
CHERGIA MARIA 

RIMEDIA

Determinazione del Dirigente

12 02 029


	DETERMINA

